
 

 
Dipartimento di Economia, Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - Email: dipartimento.economia@unime.it 

PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

IL DIRETTORE 

VISTI lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

 La legge 20 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO che con decreto rettorale 398/2020 sono state indette le procedure valutative ai 
sensi dell’art. 24, comma 6, legge 240/2010, per la chiamata nel ruolo di Professori di 
seconda fascia, fra cui un posto per il settore concorsuale 13/B4, SSD SECS-P/11 
“Economia degli intermediari finanziari”; 

CONSIDERATO     quanto disposto dai commi 7 e 8 dell’art. 6 della legge 240/2010 e dagli artt. 10 e 13 
del Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia, emanato con D.R. n. 939 del 02/05/2019;  

PRESO ATTO  che il Consiglio del Dipartimento di Economia del 16 aprile 2021, in seduta ristretta, 
ha provveduto a designare quale componente interno della commissione il                          
prof. Raffaele Staglianò, associato di Finanza aziendale – SECS-P/09 in servizio presso 
il Dipartimento di Economia dell’Università degli Studi di Messina, che ha assicurato 
la sua disponibilità, e ha deliberato l’integrazione di n. 2 componenti della 
commissione per la procedura in oggetto con due docenti di prima fascia esterni ai 
ruoli dell’Università di Messina; 

CONSIDERATO    che in data 06/05/2021 si è svolto il sorteggio dei nominativi dei commissari esterni, 
nell’ambito della lista dei commissari sorteggiabili per le procedure di abilitazione 
scientifica nazionale, di cui all’art. 16 della legge n. 240/2010, secondo le modalità di 
cui all’art. 5 del Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei professori di prima 
e di seconda fascia; 

VISTO che secondo l’ordine dei docenti sorteggiati, i proff. Stefano Mengoli, Sefano Dell’Atti, 
Franco Fiordelisi, Paola De Vincentiis hanno dichiarato la loro indisponibilità a 
ricoprire l’incarico; 

PRESO ATTO  che i proff. Daniele Angelo Previati e Antonio Salvi hanno dichiarato la loro 
disponibilità (allegati n. 1 e 2) a fare parte della Commissione per la valutazione della 
chiamata di n. 1 professore di II fascia mediante procedura ex art. 24 c. 6 Legge 
240/2010 per il SSD SECS-P/11 - Economia degli intermediari finanziari; 

 
DECRETA 

 
che la Commissione di valutazione per la chiamata nel ruolo di un Professore di seconda fascia ex art. 

24, comma 6, legge 240/2010 per il settore concorsuale 13/B4, SSD SECS-P/11 “Economia degli 

intermediari finanziari”, sia composta dai seguenti docenti: 

• Prof. Daniele Angelo Previati (Ordinario SSD SECS-P/11) 
• Prof. Antonio Salvi (Ordinario SSD SECS-P/09) 

• Prof.  Raffaele Staglianò (Associato SSD SECS-P/09) 
 

  Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 




		2021-05-24T11:13:20+0000
	Michele Limosani
	 Direttore Dipartimento di Economia




